
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 92 «Золотой петушок» 
350040, г.Краснодар, ул.Ставропольская 107/1,152/1,тел./факс (861) 233-72-55 

 

 

П Р И К А З 

 

от 09.01.2024 № 15/2 

 

«О мерах по предупреждению незаконного привлечения денежных 

средств (пожертвований)» 

 
В целях недопущения нарушений действующего законодательства и 

предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей (законных 

представителей) воспитанников МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад 

комбинированного вида № 92» 

Приказываю: 

1. Всем сотрудникам ДОО строго запретить сбор денежных средств, с 

родителей воспитанников ДОО на любые мероприятия, проводимые в 

учреждении, постоянно. 

2. Всем сотрудникам ДОО строго запретить принимать подарки от 

родителей воспитанников, независимо от формы дарения. 

3. Провести разъяснительную работу с родителями воспитанников в 

области антикоррупционной направленности. 

4. Оформлять все средства (денежные, имущественные, услуги) 

поступающие в ДОО в виде добровольных пожертвований (дарения) 

своевременно и юридически правильно. 

5. Возложить персональную ответственность за нарушение 

законодательства РФ в части незаконных сборов средств любой формы на 

всех членов коллектива ДОО. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

Заведующий МАДОУ МО 

«Детский сад № 92» 

 

Кривушичева 

 

 

Э.В. 


	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение муниципального образования город Краснодар
	«О мерах по предупреждению незаконного привлечения денежных средств (пожертвований)»

		2024-01-19T10:45:28+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 92 "ЗОЛОТОЙ ПЕТУШОК"




